
Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации  

Порецкого муниципального округа  Чувашской Республики 

 

Приказ №  1 

от  11.01.2024 года 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в Порецком 

муниципальном округе  в 2024 году 

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки  от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  приказа Министерства 

образования Чувашской Республики от 27.12.2023 № 2519 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в Чувашской Республике в 2024 году»  п р и к а з ы в а ю: 

          1. Провести мониторинг  качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) в общеобразовательных организациях Порецкого 

муниципального округа по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, 

основного общего  и среднего общего  образования в 2024 году в установленные сроки 

согласно графика. 

           2.Руководителям общеобразовательных организаций: 

           2.1. Обеспечить участие обучающихся 4 -8 классов общеобразовательных организаций в 

ВПР согласно графика, утвержденного приказом  Министерства образования Чувашской 

Республики от 27.12.2023 № 2519 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

Чувашской Республике в 2024 году». 

            2.2.  Рекомендовать принять участие в режиме апробации обучающихся 11 классов 

общеобразовательных организаций  в ВПР по физике, химии, биологии, истории, географии. 

             Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам принять 

участие в ВПР по их желанию и с согласия их родителей (законных представителей).   

           2.3. Назначить ответственных лиц за проведение ВПР  на уровне общеобразовательных 

организаций. 

           2.4.  Организовать: 

         - проведение информационно-разъяснительной работы по проведению ВПР с родителями 

(законными представителями) обучающихся; 

        - соблюдение порядка проведения ВПР, размещенного  в Федеральной информационной 

системе оценки качества образования; 

        - соблюдение графика проведения ВПР; 

        - проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР; 

        - проверку работ участников ВПР; 

        - своевременное внесение результатов ВПР в ФИС ОКО 

        - своевременное  информирование участников ВПР о результатах ВПР. 

            2.5 Определить места хранения бумажных заполненных бланков участников ВПР, 

протоколов проведения ВПР.  

3.Назначить муниципальным координатором за проведение ВПР заместителя 

начальника  ОО Мп и С Пономареву О.Н. 
            4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования, 

молодежной политики и спорта  

администрации Порецкого района                                                                             Е. А. Терешкина             

 

J 


